DECRETO Nº 3.164, 
DE 29 DE JANEIRO DE 2026

Abre Crédito Adicional Suplementar, 
por anulação parcial, no valor de R$ 
3.441.160,84 (três milhões, quatrocentos 
e quarenta e um mil, cento e sessenta 
reais e oitenta e quatro centavos) para 
Reforço de Dotações Consignadas no Or-
çamento Geral do Município.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal nº 2.825, de 22 de

[...]

plementar, por anulação parcial, no Or-
çamento Geral do Município, nas Secre-
tarias Municipais de Educação, Cultura, 
Inclusão, Ciência e Tecnologia, de Ur-
banismo, de Comunicação Social, e nos 
Fundos Municipais de Assistência Social, 
e de Direitos do Idoso, no valor total de R$ 
3.441.160,84 (três milhões, quatrocentos 
e quarenta e um mil, cento e sessenta 
reais e oitenta e quatro centavos), para 
reforço orçamentário conforme Anexo 
Único.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo 
anterior será compensado na forma do 
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Fede-
ral n° 4.320/64, proveniente de anulação

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90139/2025 - SRP 115/2025

Proc. SEI VR-12.064-00001581/2025 - SME - AMPLA CONCORRÊNCIA- tipo: menor preço
por LOTE - Objeto: Aquisição de Kits de Uniformes e Tênis Escolares - Empresa: NS KARYDI
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ 24.728.467/0001-10 - Valor R$ 3.511.319,80 (três
milhões quinhentos e onze mil trezentos e dezenove reais e oitenta centavos) - MARCA
COMERCIO LTDA - CNJP 53.921.105/0001-40 - Valor R$ 1.394.111,07 (um milhão trezentos
e noventa e quatro mil cento e onze reais e sete centavos) - BORESTE INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - CNPJ 18.398.242/0002-21- Valor R$ 231.879,30 (duzentos e trinta e um
mil oitocentos e setenta e nove reais e trinta centavos) - INFO: (24) 3345-4444.

OSVALDIR GERALDO DENADAI
Ordenador de Despesas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90142/2025 -SRP Nº 118/2025

Proc Sei Vr-12.06400002004/2025 - Smas - Exclusiva Me - Cota e Ampla Concorrência - Tipo: